
Základní plat českých europoslanců bude
zřejmě 65.000 korun

Čeští členové Evropského parlamentu (EP) budou asi pobírat základní plat zhruba 65.000 korun, což
je o 18.500 korun víc, než mají poslanci a senátoři. Předseda sněmovního výboru pro evropskou
integraci Pavel Svoboda (US-DEU) dnes ČTK řekl, že právě na této variantě se pravděpodobně
poslanci nakonec shodnou.

    Návrh stanovit plat 24 českých europoslanců má být součástí jedné z novel zákona o jednacím
řádu, které dnes sněmovna propustila do závěrečné fáze projednávání. Novela zřejmě rozhodne
také o tom, na jaké další náhrady budou mít čeští členové EP nárok. Dolní komora by ji měla
schvalovat ještě na této schůzi.

    Parlament je nyní postaven do situace, kdy by se měl shodnout na nějaké sumě, kterou bude český
stát vyplácet europoslancům z České republiky. Státy EU totiž neschválily kompromisní
návrh statusu poslanců, který zahrnoval mzdu 8600 eur, tedy asi 280.000 korun měsíčně pro všech
734 členů budoucího EP. V takovém případě by peníze asi plynuly z rozpočtu unie, nyní se ale zdá, že
poslanci budou zatím dál placeni různě, z národních rozpočtů.

    Návrh sněmovního výboru pro evropskou integraci a zahraničního výboru předpokládá, že čeští
členové EP budou pobírat základní plat ve výši 1,4násobku základního platu poslanců a senátorů.
Ten činí 46.500 korun, jeho vynásobením tímto koeficientem by tak parlament přiznal
europoslancům zhruba 65.000 korun.

    Čeští občané budou svých 24 zástupců v EP poprvé volit v červnu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

